令和３年１月１２日

保護者の皆様

                  渋谷区立加計塚小学校

校長  近藤 新太郎

日本漢字能力検定 検定日当日のお知らせ

 平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

 この度、本校を会場にして日本漢字能力検定を実施することになりました。募集の結果、１４３名の児童が漢検

に挑戦することになりました。挑戦するみなさんには合格を目指して、学習に励んでもらいたいものです。

下記に検定日当日の検定時間や受検会場、持ち物、注意事項等を記載しております。検定日前日までにご一読く

ださい。

記

■検定日当日について

１ 検定日時：１月２８日（木） ８級～１０級 １４：３０～１５：１０

                ５級～ ７級 １４：３０～１５：３０

＊試験時間が級によって異なります。

５～７級：６０分     ８～１０級：４０分

２ 受検会場：本校各教室 10 級：1年生教室 9 級：２年生教室 8級：3 年生教室

              7 級：４年生教室 6 級：５年生教室 5級：６年生教室

３ 持 ち 物

鉛筆、消しゴム

■当日の注意事項 ※必ずお読み下さい。

■合否結果などに関して

・ 検定の標準解答は、検定日の約１週間後に本校に到着し、その後、志願者全員に渡します。

・ 検定の合否結果は、検定日より約 35 日後に本校に到着し、その後、受検者全員に「検定結果資料」を渡します。

①受検票はありません。当日、この「日本漢字能力検定 検定日当日のお知らせ」を持参してください。

②検定終了後、「問題用紙」は回収し、後日返却します。

③遅刻の場合、検定時間の半分までに入室すれば、残り時間での受検が可能ですが、検定時間の半分を過ぎて

からの入室は認められず、欠席となります。

④同じ検定日の同じ級を、違う会場（学校と塾など）で重複して受検することはできません。

⑤「漢検」は公的な資格検定であり、公正かつ厳正な実施が求められます。検定中における以下の行為は失格

となり、採点対象となりません。くれぐれも注意してください。

※当日の会場では、換気をし、間隔を取り、マスクを着用の上、一方向を向いて予定通り実施をします。但し、

感染症・感染症予防等で当日欠席する場合は来年度に繰り越しとなりますので、後日個別にご連絡をいたし

ます。欠席する場合は、試験時間より前にご連絡をお願いいたします。

※上記に当てはまらない理由で当日欠席した場合は、検定料は返金できません。後日、「問題用紙」を渡しま

す。

a. 携帯電話やその他電子機器の使用（時計代わりの使用も含む）

b. 参考書、問題集などを見ること

c. 監督者の許可なく、荷物に触れること